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Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ 

Przetarg nieograniczony nr ll/PN/2019

Działając w oparciu o art. 38 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z późniejszymi zmianami) zwanej w treści pisma PZP, 
podajemy do wiadomości wszystkich zainteresowanych niniejszym postępowaniem treść zapytań 
wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

1. Zadanie 1, pozycja 10-13
Czy Zamawiający dopuści siatkę do mocowania opatrunków o składzie: 70-80% przędzy 
poliamidowej oraz
20-30% poliuretanowej przędzy elastomerowej?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Zadanie 1, pozycja 10-13
Czy Zamawiający dopuści siatkę do mocowania opatrunków w stanie wolnym 10 metrów, 25 metrów 
w stanie rozciągniętym?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
3. Zadanie 2, pozycja 3,4,9
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze l,09g?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
4. Zadanie 2, pozycja 5,6,7
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze 1,91 g?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
5. Zadanie 2, pozycja 11
Prosimy o wydzielenie pozycji w celu umożliwienia sporządzenia konkurencyjnej oferty? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.
6. Zadanie 2, pozycja 11
Czy Zamawiający dopuści ligninę bieloną w rozmiarze 40 x 60cm, gramatura 25g/m2?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
7. Zadanie 2, pozycja 11
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie ligniny pakowanej w papier i odstąpienie od wodoodporności 
opakowania.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

8. Zadanie 4, pozycja 1-3
Czy Zamawiający dopuści przylepiec włókninowy na kleju akrylowym?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
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9. Zadanie 4, pozycja 4-5
Czy Zamawiający dopuści plaster z opatrunkiem na kleju akrylowym?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
10. Zadanie 4, pozycja 6
Czy Zamawiający dopuści sterylny plaster z opatrunkiem w rozmiarze 7,2cm x 5cm, pakowany 
a’100sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
11. Zadanie 4, pozycja 9-15
Czy Zamawiający dopuści opatrunek o włókninowy o składzie: 70% wiskoza, 30% poliester o 

właściwościach:
• Samoprzylepny opatrunek z wkładem chłonnym

• Część samoprzylepna wykonana z hydrofobowej włókniny

• Mikropory w strukturze włókniny - zapewniają odpowiedni współczynnik 
paroprzepuszczalności, dzięki czemu zachodzi prawidłowa wymiana gazowa między 
opatrunkiem, a skórą

• Centralnie umieszczony wkład chłonny - chłonie umiarkowany wysięk z rany

• Wkład chłonny powleczony siateczką z polietylenu - zapobiega przywieraniu wkładu do rany i 
ułatwia usunięcie opatrunku

• Hypoalergiczny
• Elastyczny - opatrunek jest wygodny dla pacjenta, dopasowuje się do kształtów ciała, 

zapewnia swobodę ruchów

• Łatwy do zamocowania na skórze

• Zaokrąglone brzegi - zapobiegają przypadkowemu odklejeniu opatrunku

• Pokryty hypoalergicznym klejem akrylowym naniesionym na włókninę metodą ciągłą

• Posiada warstwę zabezpieczającą z papieru silikonowanego ułatwiającą precyzyjną, 
bezbolesną i skuteczną aplikację

• Jałowy - sterylizowany tlenkiem etylenu 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
12. Zadanie 4, pozycja 6-12
Czy Zamawiający dopuści przylepiec na kleju akrylowym naniesionym metodą ciągłą?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
13. Zadanie 4, pozycja 7-8
Czy Zamawiający dopuści przylepiec nawinięty na rolkę?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
14. Zadanie 4, pozycja 7
Czy Zamawiający dopuści przylepiec w kolorze białym?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
15. Zadanie 4, pozycja 9-15
Prosimy o wydzielenie pozycji w celu umożliwienia sporządzenia konkurencyjnej oferty?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ..
16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Zadania 1 pozycji 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 i 9, co 
umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie 
atrakcyjnej oferty cenowej?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ..
17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Zadania 2 pozycji 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, i 9, co 
umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie 
atrakcyjnej oferty cenowej?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.
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18. Czy Zamawiający w Pakiecie 10 poz. 1,2 miał na myśli płyn wieloelektrolitowy bez wapnia, Ph 
7.3, Octany- 27 mmol/litr, Cl- 98mmol/litr, w opakowaniu typu worek Viaflo z samouszczelniąjacym 
się portem do iniekcji ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający w Pakiecie 10 poz. 1,2 miał na myśli płyn wieloelektrolitowy bez 
wapnia, Ph 7.3, Octany- 27 mmol/litr, Cl- 98mmol/litr, w opakowaniu typu worek Viaflo 
z samouszczelniającym się portem do iniekcji.
W związku z powyższym w załączniku nr 1 do SIWZ, Zadanie 10 otrzymuje następujące brzmienie: 
„Poz.l. Płyn wieloelektrolitowy bez wapnia, Ph 7.3, Octany- 27 mmol/litr, Cl- 98mmol/litr, 
w opakowaniu typu worek Viaflo z samouszczelniającym się portem do iniekcji.
Poz.2. Płyn wieloelektrolitowy bez wapnia, Ph 7.3, Octany- 27 mmol/litr, Cl- 98mmol/litr, 
w opakowaniu typu worek Yiąflo z samouszczelniającym się portem do iniekcji. ”
19. W związku z tym, że postanowienie §5 ust.8 projektu umowy jest nieprecyzyjne i profesjonalni 
ubezpieczyciele nie są w stanie zagwarantować takiej polisy to prosimy o zmianę części zapisu 
poprzez usunięcie fragmentu: "(•■•) na kwotę nie mniejszą niż 100.000 zł na każde zdarzenie" i 
zastąpienie go treścią: "(...) na kwotę nie mniejszą niż 1 000 000 (jeden milion) zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia".
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w §5 ust.8 projektu umowy.
W związku z powyższym zmienia się zapis w §5 ust. 8 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:
„ 8. Wykonawca jest zobowiązany w toku realizacji umowy posiadać polisę lub inne dokumenty 
ubezpieczenia, potwierdzające zawarcie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności gospodarczej wraz z rozszerzeniem o odpowiedzialność za wadliwy produkt 
zgodnie z przedmiotem niniejszej umowy, na kwotę nie mniejszą niż 1 000.000(jeden milion) zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia. Wykonawca jest zobowiązany do przedłożenia dokumentów 
potwierdzających posiadanie powyższego ubezpieczenia na każde żądanie Zamawiającego. ”
20. Do §6 ust. 1 lit.a) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego 
kary umownej za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu 
o karze w wysokości 2% liczonej od wartości niedostarczonej w terminie części zamówienia za każdy 
dzień opóźnienia?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
21. Zwracamy się z pytaniem, czy nie nastąpiła ze strony Zamawiającego pomyłka
w przygotowywaniu pozycji asortymentowych do poszczególnych pakietów, ponieważ w zadaniu 
nr 8 i w zadaniu nr 9, w ostatnich pozycjach występuje ten sam produkt, z taką samą ilością 
szacowanych do zakupu sztuk.
Jeżeli nastąpiła pomyłka ze strony Zamawiającego to zwracamy się z prośbą o wydzielenie tej pozycji 
z pakietu nr 8 .
Odpowiedź. W związku z pomyłką i umieszczeniem tego samego asortymentu z taką samą ilością 
w zadaniu 8 i 9, Zamawiający skreśla ostatnią pozycję w zadaniu 8.
22. Pot. Pakietu nr 1, poz. 10-13. Czy Zmawiający dopuści siatki do mocowania opatrunków 
o składzie surowcowym jedwab poliamidowy teksturowany 50% i jedwab poliuretanowy 50%? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
23. Pot. Pakietu nr 1, poz. 10-13. Czy Zmawiający dopuści siatki do mocowania opatrunków 
w stanie wolnym lOm?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
24. Pot. Pakietu nr 1, poz. 10-13. Czy Zmawiający odstąpi od wymogu sterylizacji siatek 
do mocowania opatrunków?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

25. Pot. Pakietu nr 2, poz. 11. Czy Zmawiający dopuści ligninę o rozmiarze 40x60 cm i gramaturze 
36,5g/m2, tj. o właściwościach lepszych niż wymaga Zamawiający?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

26. Czy bieg terminu dostaw ma przypadać na dni robocze, tj. dni od poniedziałku do piątku 

z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
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Odpowiedź: Tak.

27. § 6 ust. la: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem 
„zwłoki”?

Odpowiedź: Zgodnie z Projektem umowy.

28. § 6 ust. lc: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej była wartość 
niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z Projektem umowy.

29. Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% 
zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz 
w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych 
przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź: Zgodnie z Projektem umowy.

30. Czy Zamawiający wydzieli z pakietu 12 poz. 1 i 2, co pozwoli na złożenie korzystnej cenowo 
oferty?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

31. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 8 pozycji 2 produktu NaCl 0,9% 
500ml w butelce zakręcanej umożliwiającej irygację?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

32. Dotyczy § 6 ustęp 1 punkt c, d. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do 
ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku 
zrealizowania bez zastrzeżeń znaczącej części umowy, naliczanie kary od jej całości jest zawyżone. 
Odpowiedź: Zgodnie z Projektem umowy.

33. Dotyczy projektu umowy. W oparciu o obowiązujące przepisy prawne, wracamy się z prośbą o 
dodanie w zapisach umowy informacji, iż w przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, 
Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece ( rejestr 
temperatur), od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.
- Wytyczne UE z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.Urz. UE 
2013/C 68/01 ) Rozdział 5 pkt 6.3 (produkty lecznicze, które opuściły pomieszczenia dystrybutora 
mogą powrócić do zapasów przeznaczonych do sprzedaży, tylko pod warunkiem potwierdzenia 
wszystkich wymienionych w Wytycznych okoliczności. Między innymi: klient wykazał że transport 
produktów leczniczych, ich przechowywanie i postępowanie z nimi odbywało się zgodnie ze 
specjalnymi wymogami dotyczącymi ich przechowywania)
- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2002 r. w sprawie podstawowych 
warunków prowadzenia apteki (Dz. U. z dnia 12 listopada 2002 r.) § 2. Produkty lecznicze i wyroby 
medyczne muszą być przechowywane w aptece w sposób gwarantujący zachowanie ustalonych dla 
produktu leczniczego lub wyrobu medycznego wymagań jakościowych i bezpieczeństwo 
przechowywania.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w §5 projektu umowy do ust. 3 treści 
o następującym brzmieniu: „ W przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający 
udostępni Wykonawcy kopię rejestru warunków przechowywania zwracanego produktu w aptece 
( rejestr temperatur), od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru. ”
34. Zadanie 1, poz. 5
Czy zamawiający wymaga gazę w roli 13 nitkową, niejałową, szer. 90 cm x 100 m?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
35. Zadanie 1, poz.5
Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są 
przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z tym nie używa się ich w zabiegach 
medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
36. Zadanie 1, poz. 9
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Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: 
poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz 
opakowania indywidualnego?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

37. Zadanie 1, poz. 10-13
Czy Zamawiający dopuści siatkę , która posiada 10 mb w stanie swobodnym, natomiast 25 mb w 
stanie roboczym ?
Odpowiedź Zgodnie z SIWZ.:

38. Zadanie 1, poz. 10-13
Czy w związku z komfortem użytkowania siatek oraz wysoką przepuszczalnością zamawiający 
wymaga poniższej wielkości oczek?
Rozmiar 1 - 9mm x lOmm
Rozmiar 2 -  13mm x 15mm
Rozmiar 3 - 13mm x 15mm
Rozmiar 4 - 13mmx 15 mm
Rozmiar 6 - 13mm x 15mm
Rozmiar 8 - 13mm x 15mm
Rozmiar 10 - 13mm x 15mm
Rozmiar 14 - 13mm x 15mm
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

39. Zadanie l,poz. 10-13
Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom 
ciała,rozmiary przedstawione poniżej -  szerokość w milimetrach w stanie swobodnym?
Rozmiar 1- palec -  do 15 mm szer. w stanie spoczynku 
Rozmiar 2- dłoń, palec -  10-25 mmj.w.
Rozmiar 3-dłoń, stopa -  15-35 mmj.w.
Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię,stopa,łokieć -  25-45 mmj.w.
Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano-40-65 mmj.w.
Rozmiar 8 -  udo,głowa, biodra -  50-95 mm, j.w.
Rozmiar 10 -  biodra, brzuch -  65-135 mm. J.w.
Rozmiar 14 -  klatka piersiowa , brzuch -  80-140 mm, j.w.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

40. Zadanie 2, poz. 1-6
Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie 
w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu,, 
które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz 
chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji 
oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu 
przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

4 1. Zadanie 2, poz. 1,4,6
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 3 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, 
z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

42. Zadanie 2, poz. 3,5
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, 
z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

43. Zadanie 2, poz. 1,2,8
Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze dla rozmiaru 5 cm x 5 cm -  0,437g?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
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44. Zadanie 2, poz. 3,4,9
Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze dla rozmiaru 7,5 cm x 7,5 cm -  1,005 g?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

45. Zadanie 2, poz. 5,6,7,
Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze dla rozmiaru 10 cm x 10 cm -  l,794g?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

46. Zadanie 2 , poz. 9
Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 8 warstwowe?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

47. Zadanie 2, poz. 9-11

Czy zamawiający wydzieli poz.9-11 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , 
specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 
Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

48. Dot. zapisów pkt. XIV SIWZ
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy oferowany przedmiot zamówienia nie wymaga 
zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej, w tym dokumentów równoważnych 
obowiązujących na terenie Państw Członkowskich UE (Wyroby medyczne), Zamawiający uzna za 
spełnienie warunku posiadania uprawnień złożenie oświadczenia, że ustawy nie nakładają obowiązku 
posiadania koncesji, zezwolenia lub licencji na prowadzenie działalnościgospodarczej w zakresie 
obejmującym przedmiot zamówienia ?
Odpowiedź: „ Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności" dotyczą 
sytuacji, kiedy Wykonawca oferuje sprzedaż produktów leczniczych. W przypadku składania oferty 
dotyczącej zadań niezawierających produktów leczniczych prosimy o złożenie oświadczenia 
o następującej treści: „ Żaden z oferowanych produktów nie jest produktem leczniczym ”
49. Dot. zadania 2 poz. 1,2,8:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o wadze 0,4g? Pozostałe parametry jak 
w opisach.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

50. Dot. zadania 2 poz. 3,4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o wadze 0,9g? Pozostałe parametry jak 
w opisach.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

51. Dot. zadania 2 poz. 5,6,7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o wadze l,7g? Pozostałe parametry jak 
w opisach.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

52. Dot. zadania 2 poz.ll:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ligniny o wymiarze 60cmx40cm lub ligniny o 
wymiarze 20cm x 30cm?
Odpowiedź: Zmawiający dopuści ligninę o rozmiarze 40x60 cm.

53. Dot. zadania 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania 2 pozycji 10 oraz 11?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

54. Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 3 poz. 8 w przedmiotowym 
postępowaniu:
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 3 poz. 8 zaoferowanie produkt ZinoDr. A -  antyseptyczny 
krem ochronny zawierający w swoim składzie tlenek cynku oraz odpowiednio dobrane komponenty 
wspomagające skórę w procesie regeneracji; konfekcjonowany w pojemnikach plastikowych
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z zabezpieczeniem o 250 g, co odpowiada 200 ml?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

55. ZADANIE 3Poz. nr 5 -  Czy Zamawiający wpisując w kolumnie j.m. „opakowanie” miał na myśli 
opakowanie a’2 5 szt?

Odpowiedź: Tak, w związku z powyższym dopisuje się w zadaniu 3 poz.5 op. po 25 szt.

56. ZADANIE 3 Poz. nr 6,7 -  Czy Zamawiający wpisując w kolumnie j.m. „opakowanie” miał na 
myśli opakowanie a’lOszt?
Odpowiedź: Tak, w związku z powyższym dopisuje się w zadaniu 3 poz. 6 i 7 op. po lOszt.

57. ZADANIE 3 Poz. nr 8,9 -  Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kremu ochronnego 
oraz pianki do oczyszczania, przeznaczonych do stosowania w placówkach medycznych, 
dopuszczonych do obrotu zgodnie z wymogami Rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 Parlamentu 
Europejskiego i Rady dotyczącego produktów kosmetycznych oraz zgłoszonych w bazie portalu 
produktów kosmetycznych CPNP?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
58. ZADANIE 4 Poz. nr 6 -  Czy Zamawiający wpisując w kolumnie j.m. „opakowanie” miał na myśli 
opakowanie a’250szt?
Odpowiedź: Tak, w związku z powyższym dopisuje się w zadaniu 4 poz. 6 op. po 250 szt.
59. PROJEKT UMOWY
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione 
słowem „zwłoki”?
Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umowmej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione 
przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie 
ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie 
terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 
1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i 
nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu 
umowy.”
Odpowiedź: Zgodnie z Projektem umowy.
60. PROJEKT UMOWY
§ 6, ust. 1 - wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie 
ich wysokości w następującym zakresie:
- pkt a) - do kwoty 1% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia
- pkt b) - do kwoty 1% wartości brutto towaru wadliwego
- pkt c) - do kwoty 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.
Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej części 
umowy/dostawy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, taka kara byłaby rażąco 
wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności 
wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Mając powyższe na uwadze, zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych oraz 
modyfikację zasad ich naliczania, jak na wstępie.
Odpowiedź: Zgodnie z Projektem umowy.
61. Zadanie 12, pozycja 15-17
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji 15-17 do innego pakietu, co pozwoli Wykonawcą 
złożyć ofertę na pozycje 1-14.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

62. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu
na rozpatrzenie reklamacji.
Odpowiedź: Zgodnie z Projektem umowy.
63. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:
1. Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kar umownych w następujących przypadkach:
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a) za opóźnienie w dostawie towaru w terminie określonym w umowie, powstałe z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy, w wysokości 0,5 % wartości brutto złożonego zapotrzebowania za każdy 
rozpoczęty dzień opóźnienia w dostawie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej 
części dostawy
b) za opóźnienie w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za opóźnienie w wymianie 
towaru niezgodnego z umową, bądź za opóźnienie w wymianie towaru dostarczonego
w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu w tym również za opóźnienie w zakresie terminów 
wynikających z gwarancji i rękojmi, w wysokości 0,5 % wartości brutto towaru wadliwego, za każdy 
rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego towaru
c) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 
w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 4 ust. 1 niezrealizowanej części umowy,
d) za naruszenie ustalonego niniejszą umową i załącznikami do niej obowiązku Wykonawcy
w zakresie realizacji przedmiotu niniejszej umowy, z zastrzeżeniem ust. a i b, w tym obowiązku 
wynikającego z rękojmi i gwarancji w wysokości 5 % kwoty wynagrodzenia brutto o którym mowa 
w § 4 ust. 1, niezrealizowanej części umowy.
Odpowiedź: Zgodnie z Projektem umowy.

W oparciu o art. 38 ust.4 zmienia się termin składania ofert w przetargu, odpowiednio: 
składanie i otwarcie ofert 10.04.2019r. -  godziny bez zmian.

Sporządziła: Zatwierdził:
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